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Anmälan om avgift för 2012 enligt lagen 
(1988:1597) om finansiering av 
hanteringen av visst radioaktivt avfall 
m.m. 

Strålsäkerhetsmyndighetens yttrande  
Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM) anmäler att avgiften enligt lagen 

(1988:1597) om finansiering av hanteringen av visst radioaktivt avfall m.m. 

(Studsvikslagen) inte behöver ändras, dvs. att nuvarande avgiftsnivå på  

0,3 öre/kWh bör bibehållas. 

Ärendet  
Studsvik Nuclear AB (SNAB) inkom den 5 april 2011 med en 

kostnadsberäkning avseende avveckling av samtliga kärntekniska 

anläggningar för vilka SNAB innehar det kärntekniska tillståndet. Den 5 maj 

2011 inkom SNAB även med kompletterande material som ett resultat av ett 

presentationsmöte av kostnadsberäkningen på SSM den 3 maj 2011.  

 

Ranstad Industricentrum AB (RIC) inlämnade en kostnadsberäkning 

avseende återställning av industriområdet i Ranstad till SSM den 1 maj 

2011. RIC höll även ett informationsmöte om kostnadsberäkningen för 

Ranstadverket den 6 maj 2011.  

 

AB SVAFO inlämnade en kostnadsberäkning den 29 april 2011 till SSM. I 

denna samordnas uppgifter om de framtida kostnaderna för AB SVAFO 

(SVAFO) och Vattenfall AB. SVAFO höll också en presentation av 

kostnadsberäkningen på SSM den 18 maj 2011.   
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Uppsala universitet inkom den 17 maj 2011 med en kostnadsberäkning 

beträffande neutronforskningslaboratoriet i Studsvik. Kostnadsberäkningen 

presenterades för myndigheten den 30 maj 2011.  

 

SSM sände den 5 maj 2011 en förfrågan om synpunkter på de inkomna 

kostnadsberäkningarna från SVAFO och RIC till de tre betalningsskyldiga 

kärnkraftsbolagen, dvs. Forsmarks Kraftgrupp AB, OKG AB och Ringhals 

AB. Förfrågan om synpunkter på Uppsala universitets kostnadsberäkning 

skickades den 19 maj 2011.  

 

Ringhals AB och Forsmark Kraftgrupp AB lämnade synpunkter på 

SVAFO:s  och RIC:s kostnadsberäkningar den 23 maj 2011. 

Kärnkraftsbolagen yttrade sig även över Uppsala universitets 

kostnadsberäkning, Dessa synpunkter inkom till myndigheten den 30 maj. 

 

SSM begärde den 27 maj 2011 uppgifter om förväntad energiproduktion från 

de tre avgiftsskyldiga bolagen, Forsmarks Kraftgrupp AB, OKG AB och 

Ringhals AB. Samtliga bolag inkom under augusti med beräknade 

produktionsvolymer. 

Skälen för yttrandet 
SSM ska enligt 5 § förordningen (1988:1598) om finansiering av 

hanteringen av visst radioaktivt avfall m.m. (Studsviksförordningen) senast 

den 1 september varje år anmäla till regeringen om avgiftsbeloppet enligt 3 § 

Studsvikslagen behöver ändras.  

 

Regeringen överlämnade den 14 april 2011 en proposition, 2010/11:126, 

Avgift enligt Studsviklagen, till riksdagen. I propositionen föreslås att den 

avgift som kärnkraftsföretagen betalar för att ersätta kostnader för aktuella 

verksamheter och åtgärder ska tas ut till och med utgången av 2017.  

 

Vidare föreslås ett bemyndigande för regeringen att meddela föreskrifter om 

vad som ska ingå i den kostnadsberäkning som ska göras enligt lagen och 

som används för bedömning av om inbetalda avgiftsmedel är tillräckliga för 

att finansiera avvecklingen av verksamheterna. Förslaget innebär också att 

Studsvikslagen anpassas till reglerna om kärnavfallsfonden i lagen 

(2006:647) om finansiella åtgärder för hanteringen av restprodukter från 

kärnteknisk verksamhet (finansieringslagen).  

 

Den 20 juni 2011 beslutade riksdagen att anta regeringens proposition och 

lagändringarna kommer att träda ikraft den 1 januari 2012.  

 

SSM har i denna anmälan tillämpat samma beräkningsmodell som 

föregående år och sett över avgiftsnivån utifrån de uppdaterade 

kostnadsberäkningar som industrin lämnat in. SSM:s bedömning är att 
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nuvarande avgift om 0,3 öre/kWh över perioden 2012-2017 täcker de 

beräknade framtida kostnaderna. 

 

 

 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Ann-Louise Eksborg. I 

ärendets slutliga beredning har deltagit avdelningschefen Johan Anderberg, 

enhetschefen Björn Hedberg, controllern Andrea Siegers, 

projektadministratören Menzareta Kopic Lind, verksjuristen Eva Folkow 

samt utredarna Anna Cato och Staffan Lindskog, den sistnämnde 

föredragande. 

 

 

 

STRÅLSÄKERHETSMYNDIGHETEN 

 

 

 

 

Ann-Louise Eksborg 

 

   Staffan Lindskog 

 

 

 

 

 

 

Kopia för kännedom 

Forsmarks Kraftgrupp AB 

OKG AB 

Ringhals AB 

Barsebäck Kraft AB 

Svensk Kärnbränslehantering AB 

Studsvik Nuclear AB 

Studsvik AB 

AB SVAFO 

Ranstad Industricentrum AB 

Ranstad Mineral AB 

Vattenfall AB 
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Uppsala universitet 

Lokala säkerhetsnämnden vid Studsvik AB:s anläggningar 

Kärnavfallsfonden 

Kärnavfallsrådet 

Länsstyrelsen i Stockholm län 

Länsstyrelsen i Södermanlands län 

Länsstyrelsen i Västra Götalands län 

 


